UNÍVERSÍdAdE
EsTAduAl dE LONdRÍNA

PARANÁ

ms8s?r

GOVERNO DO ESTADO

PORTARIA   1355 -12/04/2021

Consid&rando a Resolução CU   008/2017, de 03 de março de 2017;
Considerando a necessidade de agendamento das entrevistas da Comissão de

Homologação, para atender os candidatos que optarem pela reserva de vagas para negros, por meio do
Sistema de Seleção Unificada - SISU e Processo Seletivo Vestibular 2021;

Considerando o Processo 2705/2021, de 07 de abril de 2021;
O Reitor da Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I

II -

Nomear a Comissão de Homologação de IVtatrícula dos Candidatos que optarem pela
reserva de vagas para negros, por meio do Sistema de Seleção Unificada - SISU e Processo
Seletivo Vestibular 2021, composta por:

Representante do Núcleo de Estudos Afro-BrasiIeiros (NEAB):
- Marleide Rodrigues da Silva Perrude - titular
- Mariana Aparecida dos Santos Panta - suplente
- Sandro Vieira - suplente

Representante do Núcleo Resional de Ensino:
- Márcia Cacilda Ribeiro - titular
- Luzinete Vilela da Silva - suplente

Representantes do Conselho Municipal de Promoção de Igualdade^Racial de
Londrina (CMPIR)
- Sidnei Santos da Silva - titular
- Maria de Fátiipa Beraldo - titular
- Pamela Paulina Gonçalves - suplente
- Beatriz Batista da Silva - suplente
- Maria Eugenia de Almeida Pinto - suplente
- Marilisa Gonçalves da Silva e Silva - suplente
- Fiama Heloísa Silva dos Santos - suplente

Representantes da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)
- Maria Elisa Wotzasek Cestari
- Ana Márcia Fernandes Tucci de Carvalho
- Elaine Oliveira de Jesus
- Álvaro Alcindo Pacheco Braga
- Jamile Carla Baptista

Representantes da Coordenadoria de Processos Seletivos (COPS)
- Sandra Regina de Oliveira Garcia

Representante discente
- Adrieli Custódio de Souza - titular

Determinar que a presidência da Comissão constituída no Item I será exercida por Maria
Elisa Wotzasek Cestari.

/Z./
Ill - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Sérgio Carlo^
Reitpr.

Carvalho,

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 - Internet http://www.uel.tir
LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Fonn. Códieo 11.764-FormatoA4 (210x297)